PAGE

[image: image1.png]

Местная администрация

города Павловска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 октября 2010  года

        № 138
Об утверждении Положения о порядке

расходования средств резервного фонда

Местной администрации города Павловска

В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст. 8 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городе Павловске,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое «Положение о порядке расходования средств резервного    фонда Местной администрации города Павловска».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Местной администрации города Павловска

  З.В. Гежа
УТВЕРЖДАЮ

Глава Местной администрации

города Павловска

__________________ З.В. Гежа

______________________ 2010

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств резервного фонда

Местной администрации города Павловска

1. Резервный фонд Местной администрации города Павловска (далее – резервный фонд) создается с целью финансирования непредвиденных расходов местного бюджета города Павловска (далее – местный бюджет), не запланированных в бюджете.

2. Размер резервного фонда определяется при составлении проекта местного бюджета в соответствии с правилами, установленными Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городе Павловске, и утверждается решением Муниципального совета города Павловска о местном бюджете на соответствующий финансовый год в составе ведомственной структуры расходов Местной администрации города Павловска.

3. Расходование средств резервного фонда допускается в следующих случаях:

3.1. В случае возникновения непредвиденных расходов в связи с недостатком ассигнований, утвержденных местным бюджетом, для закупки необходимого количества товаров (объема работ, услуг), и необходимостью соответствующего увеличения расходов на данные цели;

3.2. В случае необходимости финансирования иных непредвиденных расходов, не    предусмотренных местным бюджетом, в том числе:

- на проведение аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- на проведение встреч, симпозиумов, выставок, семинаров, праздничных мероприятий, смотров-конкурсов, соревнований, фестивалей и других мероприятий;

- прочих непредвиденных расходов по вопросам местного значения, обусловленных необходимостью разрешения в оперативном (срочном) порядке непредвиденных ситуаций, урегулирование которых находится в сфере компетенции органов местного самоуправления муниципального образования города Павловска.

4. Средства резервного фонда выделяются на основании постановления Местной администрации города Павловска, в котором указывается сумма ассигнований и их целевое назначение.

5. Постановление Местной администрации города Павловска о выделении средств из резервного фонда является основанием для внесения изменений в сводную роспись местного бюджета.

6. Местная администрация города Павловска ежеквартально информирует Муниципальный совет города Павловска о расходовании средств резервного фонда.